

<p>المادة 11</p> <p>ينسخ قرار وزير الأشغال العمومية رقم 257.61 الصادر في 20 نوفمبر 1961 بشأن الشروط العامة لترتيب وتسيير المعابر المسواة (المزلقانات) المحدثة لاجتياز الطرق العمومية المعترف بها عبر السكك الحديدية.</p>	<p>- أن يدخل إلى ممر مستوي تابع لخط مكهرب ذي نواقل جوية، مركبة قد تمس شحنتها هذه النواقل وبوجه خاص أن يدخل مركبة تمس مسلفات التشوير؛</p> <p>- أن يرغم حراس الممرات المستوية على فتح الحواجز بلا موجب للفتح أو أن يباشره بنفسه هذا الفتح؛</p>
<p>المادة 12</p> <p>ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.</p> <p>وحرر بالرباط في 7 ذي الحجة 1441 (28 يوليو 2020).</p> <p>الإمضاء: عبد القادر اعمارة.</p>	<p>- أن يخالف الأوامر بمنع العبور، التي يصدرها حراس الممرات المستوية من الصنف الأول؛</p> <p>- أن يتسلل ما بين نصفي حواجز الممرات المستوية من الصنف الثالث عندما يكونان في حالة إغلاق.</p>

قرار لوزير الصحة رقم 2920.20 صادر في 7 ربيع الآخر 1442 (23 نوفمبر 2020) بتتيم قرار وزير الصحة رقم 3208.15 بتاريخ 9 ذي الحجة 1436 (23 سبتمبر 2015) بتحديد قائمة الأدوية المقبولة إرجاع مصاريفها برسم نظام التأمين الإجباري الأساسي عن المرض وكذا قائمة الأدوية التي تخول الإعفاء الكلي أو الجزئي من المصاريف الباقية على عاتق المستفيد.

وزير الصحة،

بعد الاطلاع على قرار وزير الصحة رقم 3208.15 الصادر في 9 ذي الحجة 1436 (23 سبتمبر 2015) بتحديد قائمة الأدوية المقبولة إرجاع مصاريفها برسم نظام التأمين الإجباري الأساسي عن المرض وكذا قائمة الأدوية التي تخول الإعفاء الكلي أو الجزئي من المصاريف الباقية على عاتق المستفيد، كما تم تتيمه،

قرر ما يلي:

المادة الأولى

يتم، كما يلي، الملحقان الأول والثاني من قرار وزير الصحة المشار إليه أعلاه رقم 3208.15 الصادر في 9 ذي الحجة 1436 (23 سبتمبر 2015)، المحددان، على التوالي، لقائمة الأدوية المقبولة إرجاع مصاريفها برسم نظام التأمين الإجباري الأساسي عن المرض، ولقائمة الأدوية التي تخول الإعفاء الكلي أو الجزئي من المصاريف الباقية على عاتق المستفيد:

« الملحق الأول »

« قائمة الأدوية المقبولة إرجاع مصاريفها برسم نظام التأمين الإجباري الأساسي عن المرض »

DENOMINATION COMMUNE INTERNATIONALE (DCI)	DOSAGE	FORME
---	--------	-------

<< SYSTEME NERVEUX
<< ANALGÉSIIQUES OPIOÏDES

.....
Fentanyl	100 µg/h	Dispositif transdermique
Fentanyl	100 µg	Orale
Fentanyl	200 µg	Orale
Fentanyl	400 µg	Orale
Morphine	10 mg	Injectable
.....
Tramadol	100 mg	Rectale
Tramadol	100 mg	Orale
Tramadol	150 mg	Orale
Tramadol	200 mg	Orale
Tramadol/ Paracétamol	37,5 mg / 325 mg	Orale

<< ANALGÉSIIQUES ANTIPYRETIQUES

(بدون تغيير)

<< ANTI-MIGRAINEUX

.....
Eletriptan	40 mg	Orale
Rizatriptan	5 mg	Orale
Rizatriptan	10 mg	Orale
Sumatriptan	50 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< ANESTHÉSIIQUES

(بدون تغيير)

<< ANTI-DEPRESSEURS

(بدون تغيير)

<< ANTIÉPILEPTIQUES-ANTICONVULSIVANTS

.....
Phenobarbital	50 mg	Orale
Prégabaline	25 mg	Orale
Prégabaline	75 mg	Orale
Prégabaline	150 mg	Orale
Prégabaline	300 mg	Orale

<< ANTIPARKINSONIENS

(بدون تغيير)

<< NEUROLEPTIQUES

.....
Quétiapine	100 mg	Orale
Quétiapine	150 mg	Orale
Quétiapine	200 mg	Orale
Quétiapine	300 mg	Orale
Quétiapine	400 mg	Orale
Risperidone	1 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< NORMOTHYMIQUES

(بدون تغيير)

<< ANXIOLYTIQUES

(بدون تغيير)

<< HYPNOTIQUES / SEDATIFS

(بدون تغيير)

<< MÉDICAMENTS DE LA DÉMENCE/ ANTI-CHOLINÉSTÉRASIQUES

(بدون تغيير)

<< SANG ET ORGANES HEMATOPOETIQUES**<< ANTIANEMIQUES**

.....
Sulfate Ferreux/ Acide Folique	105 mg/ 350 mg	Orale
Acide Folique	5 mg	Orale
Acide Folique / Fer	0,350 mg /50 mg/mg	Orale
(بدون تغيير)

<< FACTEURS DE COAGULATION SANGUINES

.....
Facteur IX	50 UI/ml	Injectable
Facteur IX de coagulation humain	500 UI	Injectable
Facteur IX de coagulation humain	1000 UI	Injectable
Facteur VIII	25 UI/ml	Injectable
.....
Facteur VII recombinant	4,8 mg	Injectable
Facteur VIII/Facteur de Willebrand humain (VWF)	500 UI/500 UI	Injectable
Facteur VIII/Facteur de Willebrand humain (VWF)	1000 UI/1000 UI	Injectable
Facteur VII de coagulation humain Facteur IX de coagulation humain Facteur X de coagulation humain Facteur II de coagulation humain Protéine C Protéine S	500 UI	Injectable
Moroctolog Alfa	250 UI	Injectable
Moroctolog Alfa	500 UI	Injectable
Moroctolog Alfa	1000 UI	Injectable

<< HEMOSTATIQUES GENERAUX

.....
Etamsylate	500 mg	Orale
Eltrombopag	25 mg	Orale
Eltrombopag	50 mg	Orale

<< ANTIHEMORRAGIQUES

.....
Acide Tranexamique	1 g	Orale
Fibrinogène Humain	1.5 g /100 ml	Injectable
Phytomenadione	10 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< ANTITHROMBOTIQUES

Acetylsalicylate de lysine	300 mg	Orale
Apixaban	2,5 mg	Orale
Apixaban	5 mg	Orale
Dabigatran etexilate	75 mg	Orale
Dabigatran etexilate	110 mg	Orale
Dabigatran etexilate	150 mg	Orale
Fondaparinux sodique	2,5 mg /0,5 ml	Injectable
Fondaparinux sodique	7,5 mg /0,6 ml	Injectable
Ténectéplase	50 mg	Injectable

<< ANTICOAGULANTS HEPARINIQUES

(بدون تغيير)

<< INHIBITEURS DIRECT DU FACTEUR Xa

(بدون تغيير)

<< ANTIAGREGANTS PLAQUETTAIRES

(بدون تغيير)

<< ANTICOAGULANTS ORAUX ANTIVITAMINE K

(بدون تغيير)

<< ANTIDOTES DE L'HÉPARINE

(بدون تغيير)

<< AGENTS CHELATEURS

(بدون تغيير)

<< SUBSTITUS DU SANG ET SOLUTIONS DE PERFUSION

(بدون تغيير)

<< SUBSTITUTS DU PLASMA

(بدون تغيير)

<< VOIE DIGESTIVE ET METABOLISME**<< SOLUTIONS POUR NUTRITION PRETERALE**

(بدون تغيير)

<< ANTIDIABETIQUES ORAUX

.....
Glipizide	5 mg	Orale
Linagliptine	5 mg	Orale
Liraglutide	6mg/ml	Injectable
Metformine	500 mg	Orale
.....
Répaglinide	2 mg	Orale
Saxagliptine	2.5 mg	Orale
Saxagliptine	5 mg	Orale
Sitagliptine	100 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< ANTIDIABETIQUES/ INSULINE

(بدون تغيير)

<< ELEMENTS MINERAUX / VITAMINES

(بدون تغيير)

<< ANTI-INFLAMMATOIRES IMMUNOSUPPRESSEURS INTESTINAUX

(بدون تغيير)

<< ANTIREFLUX, ANTIACIDE

(بدون تغيير)

<< INHIBITEURS DE LA POMPE A PROTON

Esomeprazole	20 mg	Orale
Esomeprazole	40 mg	Orale
Lansoprazole	15 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< ANTIEMETIQUES

(بدون تغيير)

<< MEDICAMENTS CONTRE LES DESORDRES FONCTIONNELS GASTRO-INTESTINAUX

(بدون تغيير)

<< ANTISPASMODIQUES ANTICHOLINERGIQUES ET MUSCULOTROPES

(بدون تغيير)

<< AUTRES MEDICAMENTS DES VOIES DIGESTIVES ET DU METABOLISME (ENZYMES)

Laronidase	100 U / ml	Injectable
-------------------	-------------------	-------------------

<< AUTRES ANTIDIARRHEIQUES

Racecadotril	10 mg	Orale
---------------------	--------------	--------------

<< **SYSTÈME RESPIRATOIRE**

<< **AGONISTES SELECTIFS BETA-2 ADRENERGIQUES**

(بدون تغيير)

<< **ANTI-HISTAMINIQUE H1**

Bilastine	20 mg	Orale
Desloratadine	5 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< **BRONCHO-DILATATEURS / ANTI-ASTHMATIQUES**

Béclométasone	50 µg	Nasale
Béclométasone	100 µg	Nasale
Béclométasone	250 µg	Inhalation
.....
Budésonide / formotérol	400 / 12 µg / µg	Inhalation
Bromhydrate de fénotérol / Bromure d'Ipratropium	50 µg / 20 µg	Inhalation
Formotérol	12 µg	Inhalation
.....
Fluticasone / salmétérol	250 µg / 25 µg	Inhalation
Furoate de Fluticasone / vilantérol trifénate	92 µg/22 µg/dose	Inhalation
Furoate de Fluticasone / vilantérol trifénate	184 µg/22 µg/dose	Inhalation
Ipratropium	0,25/2 mg/ml	Nébulisation
.....
Glycopyrronium	50 µg	Inhalation
Maleate d'Indacaterol / Bromure de Glycopyrronium	110 µg / 50 µg	Inhalation
Mométasone	50 µg	Nasale
.....
Tiotropium	18 µg	Inhalation
Tiotropium	2,5 µg	Inhalation
Tiotropium / Olodatérol	2.5 µg / 2.5 µg	Inhalation
Tiemonium / Diprophylline	150 mg / 25 mg	Rectale
(بدون تغيير)

<< **SURFACTANTS PULMONAIRES**

(بدون تغيير)

<< HORMONES SYSTEMIQUES, HORMONES SEXUELLES EXCLUES**<< HORMONES PANCREATIQUES**

(بدون تغيير)

<< ANTITHYROIDIENS

(بدون تغيير)

<< HORMONS THYROIDIENNES

(بدون تغيير)

<< HORMONE DE L'ANTEHYPOPHYSE ET ANALOGUES

(بدون تغيير)

<< HORMONES DE LA POST HYPOPHYSE

(بدون تغيير)

<< HORMONES HYPOTALAMIQUES

(بدون تغيير)

<< CORTICOIDES A USAGE SYSTEMIQUE

(بدون تغيير)

<< SYSTÈME CARDIOVASCULAIRE

<< ANTIANGOREUX

(بدون تغيير)

<< ANTIANGOREUX VASODILATATEURS

.....
Molsidomine	2 mg	orale
Nicorandil	10 mg	orale
Nicorandil	20 mg	orale
Trimétazidine	20 mg	orale
(بدون تغيير)

<< VASODILATATEURS PERIPHERIQUES

(بدون تغيير)

<< CARDIOTONIQUES

(بدون تغيير)

<< ANTIARYTHMIQUES

(بدون تغيير)

<< ANTIHYPERTENSEURS D'ACTION CENTRALE

(بدون تغيير)

<< BETABLOQUANTS

.....
Bétaxolol	20 mg	Orale
Bisoprolol	1,25 mg	Orale
Bisoprolol	2,5 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< DIURETIQUES

(بدون تغيير)

<< INHIBITEURS CALCIQUES

(بدون تغيير)

<< INHIBITEURS DE L'ENZYME DE CONVERSION

.....
Trandolapril	0,5 mg	Orale
Trandolapril	4 mg	Orale
Zofenopril	30 mg	Orale

<< ANTAGONISTES DE L'ANGIOTENSINE II

(بدون تغيير)

<< ASSOCIATIONS D'ANTIHYPERTENSEURS

.....
Enalapril / Hydrochlorothiazide	20 mg /12,5mg	Orale
Fumarate de Bisoprolol/Périndopril arginine	5 mg /5mg	Orale
Fumarate de Bisoprolol/Périndopril arginine	5 mg /10mg	Orale
Fumarate de Bisoprolol/Périndopril arginine	10 mg /5mg	Orale
Fumarate de Bisoprolol/Périndopril arginine	10 mg /10mg	Orale
Indapamide / Amlodipine	1,5 mg/ 5 mg	Orale
Indapamide / Amlodipine	1,5 mg/ 10 mg	Orale
Sacubitril /Valsartan	50 mg (24.3 mg / 25.7 mg)	Orale
Sacubitril /Valsartan	100 mg (48.6 mg / 51.4 mg)	Orale
Sacubitril/Valsartan	200 mg (97.2 mg / 102.8 mg)	Orale
Télmisartan / Amlodipine	40 mg / 5 mg	Orale
Télmisartan / Amlodipine	40 mg / 10 mg	Orale
Télmisartan / Amlodipine	80 mg / 5 mg	Orale
Télmisartan / Amlodipine	80 mg / 10 mg	Orale
Télmisartan / Hydrochlorothiazide	80 mg/ 12,5 mg	Orale
Verapamil / Trandolapril	180 mg / 2 mg	Orale
Verapamil / Trandolapril	240 mg / 4 mg	Orale
Zofenopril / Hydrochlorothiazide	30 mg / 12,5 mg	Orale
Ramipril / Hydrochlorothiazide	5 mg/25 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< HYPOLIPEMIANTS

.....
Fluvastatine	80 mg	Orale
Pravastatine	40 mg	Orale
Pravastatine	20 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< AGENTS ADRENERGIQUES ET DOPAMINERGIQUES

(بدون تغيير)

<< ANTINEOPLASIQUES ET IMMUNOMODULATEURS

<< ANTINEOPLASIQUES CYTOTOXIQUES

Aflibercept	25 mg/ml	Injectable
Asparaginase	10 000 U	Injectable
.....
Bevacizumab	400 mg	Injectable
Bendamustine	25 mg	Injectable
Bendamustine	100 mg	Injectable
Bortézomib	1 mg	Injectable
Bortézomib	3,5 mg	Injectable
Cabazitaxel	60 mg / 1,5 mg	Injectable
Carboplatine	600 mg / 60 ml	Injectable
Cetuximab	5 mg/ ml	Injectable
.....
Docetaxel	80 mg	Injectable
Gefitinib	250 mg	Orale
Docetaxel	160 mg/16 ml	Injectable
.....
Imatinib	100 mg	Orale
Imatinib	400 mg	Orale
Nilotinib	200 mg	Orale
.....
Mitoxantrone	25 mg	Injectable
Obinutuzumab	1000 mg / 40 ml	Injectable
Oxaliplatine	50 mg	Injectable
Phosphate de Ruxolitinib	5 mg	Orale
Phosphate de Ruxolitinib	15 mg	Orale
Phosphate de Ruxolitinib	20 mg	Orale
Palbociclib	75 mg	Orale
Palbociclib	100 mg	Orale
Palbociclib	125 mg	Orale
Oxaliplatine	100 mg	Injectable
.....
Trastuzumab	440 mg	Injectable
Trastuzumab	600 mg / 5 ml	Injectable
Triptoreline	0,1 mg	Injectable
(بدون تغيير)

<< HORMONOTHERAPIE

Acétate d'abiratéron	250 mg	Orale
Anastrozole	1 mg	Orale
.....
Flutamide	250 mg	Orale
Fulvestrant	250 mg	Injectable
Letrozole	2,5 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< IMMUNOGLOBULINES IMMUNOSUPPRESSEURS

(بدون تغيير)

<< IMMUNOSTIMULANTS IMMUNOMODULATEURS

(بدون تغيير)

<< IMMUNOSTIMULANTS

(بدون تغيير)

<< IMMUNOSUPPRESSEURS

.....
Etanercept	25 mg	Injectable
Etanercept	50 mg	Injectable
Fingolimod	0,5 mg	Orale
.....
Rituximab	500 mg	Injectable
Secukinumab	150 mg	Injectable
Teriflunomide	14 mg	Orale
Ustekinumab	45 mg	Injectable
Ustekinumab	90 mg	Injectable
Tacrolimus	1 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< IMMUNOMODULATEURS

(بدون تغيير)

<< **MUSCLE ET SQUELETTE**<< **ANTIGOUTTEUX HYPO-URICEMIANTS**

(بدون تغيير)

<< **ANTIGOUTTEUX ANTI-INFLAMMATOIRES**

(بدون تغيير)

<< **BIPHOSPHONATES**

(بدون تغيير)

<< **ANTISPASTIQUES**

.....
Dantrolène	100 mg	orale
Tolpérisone	150 mg	orale

<< **ANTI-INFLAMMATOIRES NON STEREROIDIENS**

.....
Etofenamate	1 g/ 2 ml	Injectable
Etoricoxib	60 mg	Orale
Etoricoxib	90 mg	Orale
Fénoprofène	300 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< ORGANES SENSORIELS**<< MEDICAMENTS OPHTALMOLOGIQUES****<< BETABLOQUANTS**

(بدون تغيير)

<< ANTICHOLINERGIQUES

(بدون تغيير)

<< CHOLINERGIQUES

(بدون تغيير)

<< ANTI-INFLAMMATOIRES NON STERODIENS

(بدون تغيير)

<< ANTI-INFLAMMATOIRES STERODIENS

(بدون تغيير)

<< ANTIGLAUCOMATEUX

(بدون تغيير)

<< PRODUITS POUR DIAGNOSTIC

(بدون تغيير)

<< ANTIBACTERIENS

Acide fusidique	1%	Ophtalmique
Azithromycine	15 mg / g	Ophtalmique
Gentamicine	0,3%	Ophtalmique
Lévofloxacine	5 mg	Ophtalmique
Tobramycine	0,3 MUI/100 ml	Ophtalmique
(بدون تغيير)

<< ANTIVIRAUX

(بدون تغيير)

<< LARMES ARTIFICIELLES

(بدون تغيير)

<< AGENTS ANTINEOVASCULARISATION OCULAIRE

(بدون تغيير)

<< SYSTÈME GENITOURLNAIRE ET HORMONES SEXUELLES

<< ALPHA-BLOQUANTS

.....
Tamsulosine	0,4 mg	Orale
Terazosine	2 mg	Orale
Terazosine	5 mg	Orale

<< ANTIGONADOTROPES

(بدون تغيير)

<< OCYTOCIQUES

(بدون تغيير)

<< DERIVES-IMIDAZOLES

(بدون تغيير)

<< GONADOTROPHINES ET AUTRES STIMULANTS DE L'OVULATION

Cetrorelix acétate	0.25 mg	Injectable
Choriogonadotrophine alpha	250 µg/ 0,5 ml	Injectable
Follitropine alfa	75 UI	Injectable
Follitropine alfa	300 UI	Injectable
Follitropine alfa	450 UI	Injectable
Follitropine alfa	900 UI	Injectable
Follitropine alfa	1050 UI	Injectable
Lutropine alpha	82.5 UI	Injectable
Follitropine alfa / Lutropine	150 UI/75 UI	Injectable

<< PROGESTATIFS

(بدون تغيير)

<< ANTIINFECTIEUX GENERAUX A USAGE SYSTEMIQUE**<< PENICILLINES**

(بدون تغيير)

<< CARBAPENEMES

(بدون تغيير)

<< CEPHALOSPORINES

(بدون تغيير)

<< AMINOSIDES

(بدون تغيير)

<< FLUOROQUINOLONES

(بدون تغيير)

<< GLYCOPEPTIDES

(بدون تغيير)

<< MACROLIDES

(بدون تغيير)

<< LINCOSAMIDES

(بدون تغيير)

<< PHENICOLES

(بدون تغيير)

<< SULFAMIDES

(بدون تغيير)

<< TETRACYCLINES

.....
Tetracycline	4%	Locale
Tigécycline	50 mg	Injectable
Lymecycline	300 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< ANTIMYCOBACTERIENS

(بدون تغيير)

<< ANTIVIRAUX

.....
Sofosbuvir/Ledipasvir	400 mg/90 mg	Orale
Sofosbuvir/Velpatasvir	400 mg/100 mg	Orale
Stavudine	30 mg	Orale
.....
Telbivudine	600 mg	Orale
Tenofovir Disoproxil Fumarate	300 mg	Orale
Valaciclovir	500 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< ANTIBACTERIENS

(بدون تغيير)

<< ANTIPALUDIQUES

(بدون تغيير)

<< ANTIFONGIQUES

(بدون تغيير)

<< ANTIPARASITAIRES

(بدون تغيير)

<< ANTIBIOTIQUES/CORTICOIDES

(بدون تغيير)

<< VACCINS SEULS ET/OU ASSOCIES CONTRE

(بدون تغيير)

<< IMMUNOGLOBULINES ET IMMUNOSERUMS

Immunoglobuline Humaine Normale	50 mg/ML	Injectable
Immunoglobuline Humaine Normale	100 mg/ML	Injectable

<< MEDICAMENTS DERMATOLOGIQUES**<< ANTIACNEIQUES**

(بدون تغيير)

<< ANTI-ECZEMATEUX

(بدون تغيير)

<< ANTIPSORIASIQUES

(بدون تغيير)

<< DIVERS**<< MEDICAMENTS POUR LE TRAITEMENT DE L'HYPERKALIEMIE ET DE L'HYPERPHOSPHATEMIE**

Polystyrène Sulfonate de calcium	99,75 g /100 g	Orale
Polystyrène Sulfonate de sodium	99,75 g /100 g	Orale
Sevelamer	800 mg	Orale

* * *

«الملحق الثاني»

« قائمة الأدوية التي تخول الإعفاء الكلي أو الجزئي من المصاريف الباقية على عاتق المستفيد »

DENOMINATION COMMUNE INTERNATIONALE (DCI)	DOSAGE	FORME
---	--------	-------

<< SYSTEME NERVEUX

<< ANALGÉSIIQUES ANTIPYRETIQUES

(بدون تغيير)

<< AGENTS ADRENERGIQUES ET DOPAMINERGIQUES

(بدون تغيير)

<< ANTI-DEPRESSEURS

(بدون تغيير)

<< ANTIEPILEPTIQUES-ANTICONVULSIVANTS

(بدون تغيير)

<< ANTIPARKINSONIENS

(بدون تغيير)

<< NEUROLEPTIQUES

.....
Quétiapine	100 mg	Orale
Quétiapine	150 mg	Orale
Quétiapine	200 mg	Orale
Quétiapine	400 mg	Orale
Quétiapine	300mg	Orale
(بدون تغيير)

<< NORMOTHYMIQUES

(بدون تغيير)

<< ANXIOLYTIQUES

(بدون تغيير)

<< SANG ET ORGANES HEMATOPOETIQUES

<< ANTIANEMIQUES

(بدون تغيير)

<< ANTITHROMBOUTIQUES

.....
Acetylslicylate de lysine	300 mg	Orale
Apixaban	2,5 mg	Orale
Apixaban	5 mg	Orale
Dabigatran etexilate	75 mg	Orale
Dabigatran etexilate	110 mg	Orale
Dabigatran etexilate	150 mg	Orale
Fondaparinux sodique	2,5 mg /0,5 ml	Injectable
Fondaparinux sodique	7,5 mg /0,6 ml	Injectable
Ténectéplase	50 mg	Injectable

<<ANTICOAGULANTS HEPARINIQUES

(بدون تغيير)

<<INHIBITEURS DIRECT DU FACTEUR Xa

(بدون تغيير)

<< ANTIAGREGANTS PLAQUETTAIRES

(بدون تغيير)

<< ANTICOAGULANTS ORAUX ANTIVITAMINE K

(بدون تغيير)

<< FACTEUR DE COAGULATION SANGUINE

.....
Facteur IX	50 UI/ml	Injectable
Facteur IX de coagulation humain	500 UI	Injectable
Facteur IX de coagulation humain	1000 UI	Injectable
Facteur VIII	100 UI/ml	Injectable
.....
Facteur VII recombinant	4,8 mg	Injectable
Facteur VIII/Facteur de Willebrand humain (VWF)	500 UI/500 UI	Injectable
Facteur VIII/Facteur de Willebrand humain (VWF)	1000 UI/1000 UI	Injectable
Facteur VII de coagulation humain Facteur IX de coagulation humain Facteur X de coagulation humain Facteur II de coagulation humain Protéine C Protéine S	500 UI	Injectable
Moroctolog Alfa	250 UI	Injectable
Moroctolog Alfa	500 UI	Injectable
Moroctolog Alfa	1000 UI	Injectable

<< HEMOSTATIQUES GENERAUX

.....
Etamsylate	500 mg	Orale
Eltrombopag	25 mg	Orale
Eltrombopag	50 mg	Orale

<< SUBSTITUS DU SANG ET SOLUTIONS DE PERFUSION

(بدون تغيير)

<< SUBSTITUTS DU PLASMA

(بدون تغيير)

<< VOIE DIGESTIVE ET METABOLISME

<< ANTIDIABETIQUES ORAUX

.....
.....
Glipizide	5 mg	Orale
Linagliptine	5 mg	Orale
Liraglutide	6mg/ml	Injectable
Metformine	500 mg	Orale
.....
Répaglinide	2 mg	Orale
Saxagliptine	2.5 mg	Orale
Saxagliptine	5 mg	Orale
Sitagliptine	100 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< ANTIDIABETIQUES/ INSULINE

(بدون تغيير)

<< ANTI-INFLAMMATOIRES IMMUNOSUPPRESSEURS INTESTINAUX

(بدون تغيير)

<< ELEMENTS MINERAUX / VITAMINES

(بدون تغيير)

<< AUTRES MEDICAMENTS DES VOIES DIGESTIVES ET DU METABOLISME (Enzymes)

Laronidase	100 U / ml	Injectable
------------	------------	------------

<< SYSTEME CARDIOVASCULAIRE

<< ANTIANGOREUX VASODILATATEURS

.....
Molsidomine	2 mg	orale
Nicorandil	10 mg	orale
Nicorandil	20 mg	orale
Trimétazidine	20 mg	orale
(بدون تغيير)

<< ANTIARYTHMIQUES

(بدون تغيير)

<< ANTIHYPERTENSEURS D'ACTION CENTRALE

(بدون تغيير)

<< BETABLOQUANTS

.....
Bétaxolol	20 mg	Orale
Bisoprolol	1,25 mg	Orale
Bisoprolol	2,5 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< DIURETIQUES

(بدون تغيير)

<< INHIBITEURS CALCIQUES

(بدون تغيير)

<< INHIBITEURS DE L'ENZYME DE CONVERSION

.....
Trandolapril	0,5 mg	Orale
Trandolapril	4 mg	Orale
Zofenopril	30 mg	Orale

<< ANTAGONISTES DE L'ANGIOTENSINE II

(بدون تغيير)

<< ASSOCIATIONS D'ANTIHYPERTEUSEURS

.....
Enalapril / Hydrochlorothiazide	20 mg /12,5mg	Orale
Fumarate de Bisoprolol/Périndopril arginine	5 mg /5mg	Orale
Fumarate de Bisoprolol/Périndopril arginine	5 mg /10mg	Orale
Fumarate de Bisoprolol/Périndopril arginine	10 mg /5mg	Orale
Fumarate de Bisoprolol/Périndopril arginine	10 mg /10mg	Orale
Indapamide / Amlodipine	1,5 mg/ 5 mg	Orale
Indapamide / Amlodipine	1,5 mg/ 10 mg	Orale
Sacubitril /Valsartan	50 mg (24.3 mg / 25.7 mg)	Orale
Sacubitril /Valsartan	100 mg (48.6 mg / 51.4 mg)	Orale
Sacubitril/Valsartan	200 mg (97.2 mg / 102.8 mg)	Orale
Télmisartan / Amlodipine	40 mg / 5 mg	Orale
Télmisartan / Amlodipine	40 mg / 10 mg	Orale
Télmisartan / Amlodipine	80 mg / 5 mg	Orale
Télmisartan / Amlodipine	80 mg / 10 mg	Orale
Télmisartan / Hydrochlorothiazide	80 mg/ 12,5 mg	Orale
Verapamil / Trandolapril	180 mg / 2 mg	Orale
Verapamil / Trandolapril	240 mg / 4 mg	Orale
Zofenopril / Hydrochlorothiazide	30 mg / 12,5 mg	Orale
Ramipril/Hydrochlorothiazide	5mg/25 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< ANTINEOPLASIQUES ET IMMUNOMODULATEURS

<< ANTINEOPLASIQUES CYTOTOXIQUES

Aflibercept	25 mg/ml	Injectable
Asparaginase	10 000 U	Injectable
.....
Bevacizumab	400 mg	Injectable
Bendamustine	25 mg	Injectable
Bendamustine	100 mg	Injectable
Bortézomib	1 mg	Injectable
Bortézomib	3,5 mg	Injectable
Cabazitaxel	60 mg / 1,5 mg	Injectable
Carboplatine	600 mg / 60 ml	Injectable
Cetuximab	5 mg/ ml	Injectable
.....
Docetaxel	80 mg	Injectable
Gefitinib	250 mg	Orale
Docetaxel	160 mg/16 ml	Injectable
.....
Imatinib	100 mg	Orale
Imatinib	400 mg	Orale
nlotinib	200mg	Orale
.....
Mitoxantrone	25 mg	Injectable
Obinutuzumab	1000 mg / 40 ml	Injectable
Oxaliplatine	50 mg	Injectable
Phosphate de Ruxolitinib	5 mg	Orale
Phosphate de Ruxolitinib	15 mg	Orale
Phosphate de Ruxolitinib	20 mg	Orale
Palbociclib	75 mg	Orale
Palbociclib	100 mg	Orale
Palbociclib	125 mg	Orale
Oxaliplatine	100 mg	Injectable
.....
Trastuzumab	440 mg	Injectable
Trastuzumab	600 mg / 5 ml	Injectable
Triptoreline	0,1 mg	Injectable
(بدون تغيير)

<< HORMONOTHERAPIE

Acétate d'abiraterone	250 mg	Orale
Anastrozole	1 mg	Orale
.....
Flutamide	250 mg	Orale
Fulvestrant	250 mg	Injectable
Letrozole	2,5 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< IMMUNOGLOBULINES IMMUNOSUPPRESSEURS

(بدون تغيير)

<< IMMUNOSTIMULANTS IMMUNOMODULATEURS

(بدون تغيير)

<< IMMUNOSTIMULANTS

(بدون تغيير)

<< IMMUNOSUPPRESSEURS

.....
Etanercept	25 mg	Injectable
Etanercept	50 mg	Injectable
Fingolimod	0,5 mg	Orale
.....
Rituximab	500 mg	Injectable
Secukinumab	150 mg	Injectable
Teriflunomide	14 mg	Orale
Ustekinumab	45 mg	Injectable
Ustekinumab	90 mg	Injectable
Tacrolimus	1mg	Orale
(بدون تغيير)

<< IMMUNOMODULATEURS

(بدون تغيير)

<< MUSCLE ET SQUELETTE

<< ANTIGOUTTEUX ANTI-INFLAMMATOIRES

(بدون تغيير)

<< ANTIGOUTTEUX HYPO-URICEMIANTS

(بدون تغيير)

<< BIPHOSPHONATES

(بدون تغيير)

<< ANTI-INFLAMMATOIRES NON STEREOIDIENS

.....
.....
Diclofénac	75 mg	Injectable
Etoricoxib	60 mg	Orale
Etoricoxib	90 mg	Orale
Ibuprofène	200 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< ANTISPASTIQUES

(بدون تغيير)

<< SYSTÈME RESPIRATOIRE

<< AGONISTES SELECTIFS BETA-2 ADRENERGIQUES

(بدون تغيير)

<< ANTAGONISTES DES RECEPTEURS AUX X LEUCOTRIENUS

(بدون تغيير)

<< BRONCHO-DILATATEURS/ANTIASTHMATIQUES

Béclométasone	50 µg	Nasale
Béclométasone	100 µg	Nasale
Béclométasone	250 µg	Inhalation
.....
Budésonide / formotérol	400 / 12 µg / µg	Inhalation
Bromhydrate de fénotérol / Bromure d'Ipratropium	50 µg / 20 µg	Inhalation
Formotérol	12 µg	Inhalation
.....
Fluticasone / salmétérol	250 µg / 25 µg	Inhalation
Furoate de Fluticasone / vilantérol trifénatate	92 µg/22 µg/dose	Inhalation
Furoate de Fluticasone / vilantérol trifénatate	184 µg/22 µg/dose	Inhalation
Ipratropium	0,25/2 mg/ml	Nébulisation
.....
Glycopyrronium	50 µg	Inhalation
Maleate d'Indacaterol / Bromure de Glycopyrronium	110 µg / 50 µg	Inhalation
Mométasone	50 µg	Nasale
.....
Tiotropium	18 µg	Inhalation
Tiotropium	2,5 µg	Inhalation
Tiotropium / Olodatérol	2.5 µg / 2.5 µg	Inhalation
Tiemonium / Diprophylline	150 mg/ 25 mg	Rectale
(بدون تغيير)

<< **ORGANES SENSORIELS**<< **MEDICAMENTS OPHTALMOLOGIQUES**<< **BETABLOQUANTS**

(بدون تغيير)

<< **ANTICHOLINERGIQUES**

(بدون تغيير)

<< **CHOLINERGIQUES**

(بدون تغيير)

<< **ANTI GLAUCOMATEUX**

(بدون تغيير)

<< **PRODUITS POUR DIAGNOSTIC**

(بدون تغيير)

<< **AGENTS ANTINEOVASCULARISATION OCULAIRE**

(بدون تغيير)

<< **ANTIINFECTIEUX GENERAUX A USAGE SYSTEMIQUE**<< **PENICILLINES**

(بدون تغيير)

<< **CARBAPENEMES**

(بدون تغيير)

<< **CEPHALOSPORINES**

(بدون تغيير)

<< **AMINOSIDES**

(بدون تغيير)

<< **FLUOROQUINOLONES**

(بدون تغيير)

<< **GLYCOPEPTIDES**

(بدون تغيير)

<< **LINCOSAMIDES**

(بدون تغيير)

<< **MACROLIDES**

(بدون تغيير)

<< **ANTIVIRAUX**

.....
Sofosbuvir/Ledipasvir	400 mg/90 mg	Orale
Sofosbuvir/Velpatasvir	400 mg/100 mg	Orale
Stavudine	30 mg	Orale
.....
Telvivudine	600 mg	Orale
Tenofovir Disoproxil Fumarate	300 mg	Orale
Valaciclovir	500 mg	Orale
(بدون تغيير)

<< **HORMONES SYSTEMIQUES, HORMONES SEXUELLES EXCLUES**<< **HORMONES PANCREATIQUES**

(بدون تغيير)

<< **ANTITHYROIDIENS**

(بدون تغيير)

المادة الثانية. - ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 7 ربيع الآخر 1442 (23 نوفمبر 2020).

الإمضاء : خالد آيت طالب.